Etnis Aborigin terbanyak ialah 

Etnis Aborigin Anunga yang memiliki 

populasi 32,5 % (tiga puluh dua koma lima 

persen) dari seluruh Etnis Aborigin di 

Australia. Namun jika dihitung keseluruhan 

dengan penduduk Australia Etnis Aborigin 

berjumlah 517.000 (lima ratus tujuh belas ribu) 

jiwa, atau hanya 2,3% (dua koma tiga persen) 

.Dari segi bahasa, diantaranya bahasa yang 

cukup terkenal yaitu, bahasa Walpiri, Kriol, 

dan Pitjantjatjara.32  

Penduduk pertama negara Australia 

adalah masyarakat adat abrogin dan penduduk 

pribumi selat torres yang memiliki budaya dan